

Overblik over senfølgetilbud

Hospital	Speciale	Målgruppe	Henvisningskriterier (henvisning fra egen læge, henvendelse fra patienten, henvendelse fra sygehus etc.)	Bemærkning
Aalborg Universitetshospital	Tværfagligt	Klinik for Senfølger efter Kræft i Bækkenorganerne Patienter med kræft ibækkenorganet.	Patienter skal henvises til klinikken via deres praktiserende læge, en hospitalsafdeling eller speciallæge.	
Aalborg Universitetshospital	Onkologi	Alle kræftpatienter, der er behandlet på og/eller i opfølgning på Onkologisk Afdeling med senfølger. Ved behov henvises til relevante samarbejdspartnere.		Der er også andre kræftpatienter på fx Hæmatologisk Afdeling og på andre afdelinger. Disse er ikke en del af dette tilbud.
Aalborg Universitetshospital	Endokrinologi	Endokrinologisk Dagafsnit bivirkninger og senfølger tilbl.a. immunterapi	Onkologisk Afdeling	
Aalborg Universitetshospital	Kardiologi	Kardiologisk Afdeling om henvisning til dem ved kardiologiske bivirkninger/senfølger	Onkologisk Afdeling	
Aalborg Universitetshospital	Urinvejskirurgi	Patientskole til mænd i kastrationsbehandling grundet prostatakræft.		
Aalborg Universitetshospital	Tværfagligt smertecenter	Smerter som senfølger til onkologisk behandling	Onkologisk Afdeling	
Aalborg Universitetshospital	Tværfaglig	Senfølger efter COVID-19	Henvises fra egen læge eller anden speciallæge	Afventer endelig afklaring for 2024

	COVID-19 senfølge klinik			
Aalborg Universitetshospital	Sexologisk Center	Gruppetilbud for mænd med prostatakræft: behandling af rejsningsbesvær samt psykoedukation for pt + partner.		Pt. er ventetiden > 1 år
Aalborg Universitetshospital	Sexologisk Center	Seksuelle senfølger af alle former for cancer behandles med individuelle eller par-samtaler hos psykolog eller sygeplejerske med sexologisk efteruddannelse	Patienter skal henvises til klinikken via deres praktiserende læge, en hospitalsafdeling eller speciallæge.	Pt. er ventetiden > 1 år
Aalborg Universitetshospital	Gynækologi	Patientskole for kvinder som er færdigbehandlet ved operation for kræft i underlivet.	Gynækologisk Afdeling	
Aalborg Universitetshospital	Fysioterapi	Behandling af lymfødem efter operation i underlivet	Gynækologisk Afdeling	
Aalborg Universitetshospital	Endokrinologi	Medicinske følgetilstande til fedmekirurgi	Praktiserende læge, hospitalsafdeling eller speciallæge	
Aalborg Universitetshospital	Børne- og ungeafdelingen	Senfølgeambulatorium til børn efter endt 5 års follow-up		Efter 5 års follow-up har patienterne et <u>tilbud</u> om forløb i Senfølgeambulatoriet frem til 18 års alderen og indtil efter afsluttet ungdomsuddannelse, dvs. for enkelte patienter indtil 20-års alderen. Herefter har praksis været afslutning til egen læge, dog kunne enkelte patienter have gavn af afslutning til en senfølgeklinik (patienter som i barndommen er

				behandlet med knoglemarvstransplantation, stråleterapi, eller har svære organspecifikke senfølger).
Regionshospitalet Nordjylland	Neuroenhed Nord, Brønderslev eller Frederikshavn	Voksne med erhvervede hjerneskader, hvis senfølger udvikler sig således at der er brug for fornyet specialiseret Neurorehabiliteringstilbud, kan henvises via den Regionale Visitation for Neurorehabilitering til et fokuseret rehabiliteringstilbud	Henvisning skal ske fra egen læge	